providencia transcurrió entre el 27 y el 29 de agosto de 2025 (Samai, índice 98). 

CUARTO: CONDENAR solidariamente al Consorcio Alianza Suba Tramo II, al 
Instituto de Desarrollo Urbano y al Consorcio Interventoría Suba II a pagar, por 
lucro cesante, la suma de SETENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS 
SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
($77.463.858) a la Orden de Agustinos Descalzos”. 

SEGUNDO: En firme la presente decisión, DEVOLVER el expediente al Tribunal 

de origen para lo de su cargo y, acto seguido, FINALIZAR y ARCHIVAR esta 

actuación en la plataforma tecnológica Samai del Consejo de Estado.